

Civil: CNPJ e Ato Constitutivo atualizados; Ata de eleição da atual diretoria; Ata de eleição dos conselheiros a representar a organização; Documento que comprove atuação mínima de dois anos na Região do Lago de Tucuruí; Cópia dos documentos de identidade, CPF e contatos (endereço, telefone e email) dos conselheiros. Tratando-se de Poder Público: Ofício dirigido pelo chefe do órgão público, ou entidade, indicando dois servidores próprios a representá-lo; Cópia dos documentos de identidade, CPF e contatos (endereço, telefone e email) dos conselheiros. As organizações interessadas deverão, ainda, realizar sustentação oral, com prazo máximo de 05 minutos, perante o Conselho, em reunião a ocorrer no dia 18 de dezembro de 2015, às 9h00min, no Auditório da Sede do Mosaico Lago de Tucuruí, no município de Tucuruí. A sustentação oral deverá abordar o histórico da organização e a forma pelo qual a organização contribui, ou contribuirá, com a gestão da RDS Alcobaca. De acordo com o SNUC, a representação da sociedade civil nos conselhos de unidades de conservação deve contemplar, quando couber, a comunidade científica e organizações não governamentais ambientalistas com atuação comprovada na região da unidade, população residente e do entorno, população tradicional, proprietários de imóveis no interior da unidade, trabalhadores e setor privado atuantes na região e representantes dos Comitês de Bacia Hidrográfica (decreto federal 4.340/2002). O Conselho da RDS Alcobaca deliberará sobre o ingresso de novas organizações em reunião específica.

Belém, 16 de novembro de 2015.
MARIANA BOGÉA DE SOUZA
Presidente do Conselho da RDS ALCOBAÇA

Protocolo 905391

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Exercício: 2015
Contrato: 012/2015 - NEPMV
Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2015/NEPMV
Objeto: Aquisição de 01 (um) Projetor de Multimídia - Datashow Portátil, 01 (uma) Tela de Projeção Portátil e 04 (quatro) HD externos Portáteis.
Valor Total: R\$ 3.672,00 (Três mil seiscentos e setenta e dois reais)
Data da assinatura: 14/11/2015
Vigência: 14/11/2015 a 12/02/2016
Unidade Orçamentária: 270103
Natureza de Despesa: 449052
Atividade: 4575
Fonte de Recursos: 0101
Plano Interno: 0000004575E
Contratado: CROI COMPUTADORES LTDA
C.N.P.J.: 08.632.253/0001-90
Endereço: Rodocia BR-316, Km 03, Conj. Denise Melo, nº 3011, Bloco L1, Apto 403, Bairro Guanabará, Ananindeua/PA - CEP 67.013-000.
Ordenador: ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Protocolo 905387

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Estadual nº 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015 que vinculou o NEPMV à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2015, destinada a Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico, que teve seus itens cancelados na fase de aceitação das propostas.

Item	Objeto	Qtd	Resultado
1	Cartaz modelo 1:	3.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
2	Cartaz modelo 2:	2.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas

3	Folder modelo 1	5.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
4	Folder modelo 2	2.500 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
5	Folder modelo 3	2.500 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
6	Folder modelo 4	2.500 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
7	Boletim	40.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
8	Pasta com duas orelhas	40.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
9	Livro Manual Lar - Série Gestão Ambiental	2.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
10	Livro Relatório Anual do PMV	2.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas
11	Banner e Faixa	100 m²	Cancelado na fase de aceitação das propostas
12	Cartilha	10.000 und	Cancelado na fase de aceitação das propostas

Belém-PA, 30 de novembro de 2015.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 905191

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

ERRATA

Portaria publicada no D.O.E nº 33.018 de 24.11.2015, do servidor JOSÉ MARIA ALVES MOTA (1º SGT/PM)
Onde se Lê: Portaria nº 0879/2015-SAGA
Leia-se: Portaria nº 1845/2015-SAGA

Protocolo 905202

SUPRIMENTO DE FUNDO PORTARIA Nº 2119/2015 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: FATIMA LIDIA GOMES RODRIGUES
Cargo do Servidor: (Assistente Administrativo)
Matrícula: 3158527/1
Programa de Trabalho: 216336
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R\$ 2.000,00
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 905183

SUPRIMENTO DE FUNDO PORTARIA Nº 2173/2015-SAGA DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ANTONIO ERNANDES MARQUES DA COSTA
Cargo do Servidor: (ASSESSOR II)
Matrícula: 57195713/2
Programa de Trabalho: 216352
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R\$ 400,00
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 905187

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 024/2015, firmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº

05.054.952/0001-01 e a empresa WORLD CENTER COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. , CNPJ/MF sob o nº 00.211.131/0001-18. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2015, cujo objeto é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Sinalização, para os órgãos e entidades do Sistema Estadual de Segurança e Pública e Defesa Social do Governo do Estado do Pará - SIEDS, destinados à: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social (SEGUP), Departamento de Transito (DETRAN), Polícia Militar (PM), Corpo de Bombeiros Militar (CBM), de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 022/2015-SEGUP/PA e seus anexos.

Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO,	Und	830	276,00	229.080,00
2	BARREIRAS PLÁSTICAS HORIZONTAIS. MARCA:	Und	830	615,00	510.450,00
3	BARREIRAS PANTOGRÁFICAS REFLETIVAS	Und	620	1.348,00	835.760,00
4	BALIZADORES CÔNICOS REFLETIVOS	Und	1.000	168,00	168.000,00
6	SINALIZADORES LUMINOSOS INTERMITENTES	Und	770	229,00	176.330,00
8	PLACAS PORTÁTEIS	Und	500	389,00	194.500,00
11	CONES	Und	5.800	114,50	664.100,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2015. VIGÊNCIA: De 11/11/2015 a 10/11/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa WORLD CENTER COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. o Senhor JORGE EDUARDO TANNURI, Diretor Comercial.

Protocolo 905098

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 025/2015, firmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-01 e a empresa CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA-EPP, CNPJ/MF sob o nº 11.669.218/0001-50. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2015, cujo objeto é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Sinalização, para os órgãos e entidades do Sistema Estadual de Segurança e Pública e Defesa Social do Governo do Estado do Pará - SIEDS, destinados à: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social (SEGUP), Departamento de Transito (DETRAN), Polícia Militar (PM), Corpo de Bombeiros Militar (CBM), de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 022/2015-SEGUP/PA e seus anexos.

Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lombada Portátil	Und	380	1.950,00	741.000,00
2	Bastão Sinalizador Eletrônico para Transito	Und	1550	78,99	122.434,50

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2015. VIGÊNCIA: De 11/11/2015 a 10/11/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA-EPP a Senhora JACQUELINE PIRES VIANA, Representante Legal.

Protocolo 905100

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2015-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 027/2015, firmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-01 e a empresa VERTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS